

# Bansmann Invest ApS

Hjortetakken 70, 5250 Odense SV  
CVR-nr. 41 35 57 43

## Årsrapport for regnskabsåret 01.10.22 - 30.09.23

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 29.11.23

Christopher Schou-Bansmann  
Dirigent



---

|   |         |
|---|---------|
| Selskabsoplysninger m.v.                                    | 3       |
| Ledespåtegning  | 4       |
| Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger | 5       |
| Ledelsesberetning   | 6       |
| Resultatopgørelse   | 7       |
| Balance   | 8       |
| Egenkapitalopgørelse  | 9       |
| Noter   | 10 - 14 |

---

---

**Selskabet**

---

Bansmann Invest ApS  
Hjortetakken 70  
5250 Odense SV  
Hjemsted: Odense SV  
CVR-nr.: 41 35 57 43  
Regnskabsår: 01.10 - 30.09

---

**Direktion**

---

Christopher Schou-Bansmann

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Jyske Bank

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.22 - 30.09.23 for Bansmann Invest ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og jeg erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.22 - 30.09.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Odense SV, den 20. november 2023

**Direktionen**

Christopher Schou-Bansmann

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i investering og formueforvaltning.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.10.22 - 30.09.23 udviser et resultat på DKK -50.543 mod DKK -23.010 for tiden 01.10.21 - 30.09.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 206.460.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

| Note |                                 | 2022/23<br>DKK | 2021/22<br>DKK |
|------|---------------------------------|----------------|----------------|
|      | <b>Bruttotab</b>                | <b>-22.900</b> | <b>-22.559</b> |
|      | Andre driftsomkostninger        | -26.212        | 0              |
|      | <b>Resultat af primær drift</b> | <b>-49.112</b> | <b>-22.559</b> |
|      | Finansielle omkostninger        | -159           | -451           |
|      | <b>Resultat før skat</b>        | <b>-49.271</b> | <b>-23.010</b> |
| 1    | Skat af årets resultat          | -1.272         | 0              |
|      | <b>Årets resultat</b>           | <b>-50.543</b> | <b>-23.010</b> |

**Forslag til resultatdisponering**

|  |                                       |                |                |
|--|---------------------------------------|----------------|----------------|
|  | Forslag til udbytte for regnskabsåret | 117.800        | 0              |
|  | Overført resultat                     | -168.343       | -23.010        |
|  | <b>I alt</b>                          | <b>-50.543</b> | <b>-23.010</b> |

| <b>AKTIVER</b>  |  | 30.09.23       | 30.09.22       |
|-----------------|--|----------------|----------------|
|                 |  | DKK            | DKK            |
| Note            |  |                |                |
|                 | Vin og champagne                             | 87.696         | 269.522        |
| 2               | <b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>        | <b>87.696</b>  | <b>269.522</b> |
|                 | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b>87.696</b>  | <b>269.522</b> |
|                 | Tilgodehavende selskabsskat                  | 7.728          | 0              |
|                 | <b>Tilgodehavender i alt</b>                 | <b>7.728</b>   | <b>0</b>       |
|                 | <b>Likvide beholdninger</b>                  | <b>148.256</b> | <b>16.050</b>  |
|                 | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b>155.984</b> | <b>16.050</b>  |
|                 | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b>243.680</b> | <b>285.572</b> |
| <br>            |  |                |                |
| <b>PASSIVER</b> |  |                |                |
|                 | Selskabskapital                              | 40.000         | 40.000         |
|                 | Reserve for opskrivninger                    | 26.245         | 96.789         |
|                 | Overført resultat                            | 22.415         | 112.927        |
|                 | Forslag til udbytte for regnskabsåret        | 117.800        | 0              |
|                 | <b>Egenkapital i alt</b>                     | <b>206.460</b> | <b>249.716</b> |
|                 | Hensættelser til udskudt skat                | 7.403          | 27.300         |
|                 | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>          | <b>7.403</b>   | <b>27.300</b>  |
|                 | Leverandører af varer og tjenesteydelser     | 7.000          | 8.430          |
|                 | Selskabsskat                                 | 0              | 35             |
|                 | Anden gæld                                   | 22.817         | 91             |
|                 | <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b> | <b>29.817</b>  | <b>8.556</b>   |
|                 | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>              | <b>29.817</b>  | <b>8.556</b>   |
|                 | <b>Passiver i alt</b>                        | <b>243.680</b> | <b>285.572</b> |



## Egenkapitalopgørelse

| Beløb i DKK                                     | Selskabs-<br>kapital | Reserve for<br>opskrivning<br>er | Overført<br>resultat | Forslag til<br>udbytte for<br>regnskabsår<br>et |
|---|----------------------|----------------------------------|----------------------|---|
| Egenkapitalopgørelse for 01.10.21 -<br>30.09.22 |                      |                                  |                      |   |
| Saldo pr. 01.10.21                              | 40.000               | 28.200                           | 135.937              | 0   |
| Opskrivninger i året                            | 0                    | 87.935                           | 0                    | 0   |
| Skat af egenkapitalbevægelser                   | 0                    | -19.346                          | 0                    | 0   |
| Forslag til resultatdisponering                 | 0                    | 0                                | -23.010              | 0   |
| Saldo pr. 30.09.22                              | 40.000               | 96.789                           | 112.927              | 0   |
| Egenkapitalopgørelse for 01.10.22 -<br>30.09.23 |                      |                                  |                      |   |
| Saldo pr. 01.10.22                              | 40.000               | 96.789                           | 112.927              | 0   |
| Opskrivninger i året                            | 0                    | -12.610                          | 0                    | 0   |
| Skat af egenkapitalbevægelser                   | 0                    | 19.897                           | 0                    | 0   |
| Overførsler til/fra andre reserver              | 0                    | -77.831                          | 77.831               | 0   |
| Forslag til resultatdisponering                 | 0                    | 0                                | -168.343             | 117.800   |
| Saldo pr. 30.09.23                              | 40.000               | 26.245                           | 22.415               | 117.800   |

|                                  | 2022/23<br>DKK | 2021/22<br>DKK |
|----------------------------------|----------------|----------------|
| <b>1. Skat af årets resultat</b> |                |                |
| Årets aktuelle skat              | 1.272          | 0              |
| I alt                            | 1.272          | 0              |

**2. Materielle anlægsaktiver**

| Beløb i DKK  | Vin og<br>champagne |
|--|---------------------|
| Kostpris pr. 01.10.22  | 145.433             |
| Afgang i året  | -91.385             |
| Kostpris pr. 30.09.23  | 54.048              |
| Opskrivninger pr. 01.10.22   | 124.089             |
| Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver  | -77.831             |
| Opskrivninger i året   | -12.610             |
| Opskrivninger pr. 30.09.23   | 33.648              |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.23   | 87.696              |
| Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivning til dagsværdi ikke<br>havde været foretaget pr. 30.09.23 | 54.048              |

Selskabets beholdning af vin og champagne er opskrevet til dagsværdi på grundlag af en vurdering af selskabets porteføljeformaler.

### 3. Anvendt regnskabspraksis

#### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

#### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

**3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****RESULTATOPGØRELSE****Bruttotab**

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

|                  | Rest-<br>værdi,<br>procent |
|------------------|----------------------------|
| Vin og champagne | 100                        |

**Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

### 3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

#### BALANCE

##### Materielle anlægsaktiver

###### *Vin og champagne*

Vin og champagne måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Efter første indregning måles vin og champagne i balancen til kostpris med tillæg af opskrivninger til dagsværdi med indregning i egenkapitalen under reserve for opskrivninger og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Dagsværdien repræsenterer det beløb, som aktiverne vil kunne sælges for til en uafhængig køber. Dagsværdien opgøres til de senest konstaterede salgsværdier på markeder for tilsvarende aktiver.

Vin og champagne afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

##### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

##### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning af vin og champagne til dagsværdi. Reserven måles med fradrag af udskudt skat. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

##### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

### 3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

#### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.